
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

18.12.2019 г. Красноярск № 484-п

Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду, поставляемую 
акционерным обществом «Красноярская региональная энергетическая 
компания» (г. Красноярск, ИНН 2460087269)» с использованием открытых 
систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

В соответствии с Федеральным законом от 27,07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
Положением о министерстве тарифной политики Красноярского края, 
утвержденным постановлением Правительства Красноярского края 
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжением Губернатора Красноярского края 
от 22.10.2018 № 565-рг, решением правления министерства тарифной 
политики Красноярского края от 18.12.2019 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для потребителей акционерного общества «Красноярская 
региональная энергетическая компания» (г. Красноярск, 
ИНН 2460087269)» тарифы согласно приложениям с № 1 по № 22.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2020 года по 31 декабря 2024 года.

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

4. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

Министр тарифной политики 
Красноярского края М.Ю. Пономаренко



Приложение № 1 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 № 484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 1 «п. Имбинский» с использованием открытых
систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный,

руб./Гкал

1 2 3 4
с 01.01,2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
75,99 4702,04

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
91,19 5642,45

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

79,48 4918,33
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

95,38 5902,00
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
79,48 4918,33

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
95,38 5902,00

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

82,94 6330,44
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

99,53 7596,53
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
82,94 5752,73

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
99,53 6903,28

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

89,50 5752,73
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

107,40 6903,28
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
89,50 5752,73

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
107,40 6903,28



2

с 01.07.2023 по 31.12.2023
8. Прочие потребители

91,50 6193,99
8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

109,80 7432,79
с 01.01.2024 по 30.06.2024

9. Прочие потребители
91,50 6193,99

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
109,80 7432,79

с 01.07.2024 по 31.12.2024
10. Прочие потребители

94,92 6122,55
10.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

113,90 7347,06

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 2 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 №484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 2 «п. Недокура» с использованием открытых
систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

руб./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30,06.2020

1. Прочие потребители
75,99 13062,63

1,1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
91,19 15675,16

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

79,48 13663,51
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

95,38 16396,21
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
79,48 13663,51

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
95,38 16396,21

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

82,94 18236,89
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

99,53 21884,27
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
82,94 16233,49

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
99,53 19480,19

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

89,50 16233,49
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

107,40 19480,19
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
89,50 16233,49

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
107,40 19480,19



2

с 01.07.2023 по 31.12.2023
8. Прочие потребители

91,50 17332,92
8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

109,80 20799,50
с 01.01.2024 по 30.06.2024

9. Прочие потребители
91,50 17332,92

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
109,80 20799,50

с 01.07.2024 по 31.12.2024
10. Прочие потребители

94,92 17146,21
10.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

113,90 20575,45

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 3 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 №484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 4 «п. Заледеево» с использованием открытых
систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

руб ./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
75,99 15351,03

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
91,19 18421,24

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

79,48 16057,18
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

95,38 19268,62
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
79,48 16057,18

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
95,38 19268,62

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

82,94 23899,01
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

99,53 28678,81
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
82,94 19968,68

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
99,53 23962,42

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

89,50 19968,68
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

107,40 23962,42
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
89,50 19968,68

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
107,40 23962,42



2

c01.07.2023 по 31.12.2023
8. Прочие потребители

91,50 21472,19
8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

109,80 25766,63
с 01.01.2024 по 30.06.2024

9. Прочие потребители
91,50 21472,19

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
109,80 25766,63

с 01.07.2024 по31.12.2024
10. Прочие потребители

94,92 20959,15
10.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

113,90 25150,98

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п,



Приложение № 4 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 №484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 5 «п. Тагара» с использованием открытых систем
теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

ру б./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
75,99 16850,66

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
91,19 20220,79

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

79,48 17625,79
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

95,38 21150,95
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
79,48 17625,79

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
95,38 21150,95

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

82,94 18154,5 6
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

99,53 21785,47
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
82,94 18154,56

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
99,53 21785,47

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

89,50 18699,19
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

107,40 22439,03
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
89,50 18699,19

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
107,40 22439,03



2

с 01.07.2023 по 31.12.2023
8. Прочие потребители

91,50 19260,16
8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

109,80 23112,19
с 01.01.2024 по 30.06.2024

9. Прочие потребители
91,50 19260,16

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
109,80 23112,19

с 01.07.2024 по 31.12.2024
10. Прочие потребители

94,92 19837,96
10.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

113,90 23805,55

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 5 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 № 484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 6 «г. Кодинск» с использованием открытых
систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

руб./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
75,99 1535,81

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
91,19 1842,97

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

79,48 1606,46
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

95,38 1927,75
с 01.01.2021 по 30,06.2021

3. Прочие потребители
79,48 1606,46

3.1, Население (тарифы указываются с учетом НДС)
95,38 1927,75

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

82,94 1744,40
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

99,53 2093,28
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
82,94 1744,40

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
99,53 2093,28

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

89,50 1679,38
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

107,40 2015,26
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
89,50 1679,38

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
107,40 2015,26



2

с 01.07.2023 по 31.12.2023
8. Прочие потребители

91,50 1885,00
8,1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

109,80 2262,00
с 01.01.2024 по 30.06.2024

9. Прочие потребители
91,50 1885,00

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
109,80 2262,00

с 01.07.2024 по 31.12.2024
10. Прочие потребители

94,92 1733,94
10.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

113,90 2080,73

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 6 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 №484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 7 «п. Б. Мурта» с использованием открытых
систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный,

руб./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
295,08 2975,16

1Д. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
354,10 3570,19

с 01.07.2020 по31.12.2020
2. Прочие потребители

308,66 3421,44
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

370,39 4105,73
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
308,66 3421,44

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
370,39 4105,73

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

300,24 3097,83
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

360,29 3717,40
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
300,24 3097,83

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
360,29 3717,40

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

317,18 3831,85
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

380,62 4598,22
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
317,18 3831,85

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
380,62 4598,22



2

с 01.07.2023 по 31.12.2023
8. Прочие потребители

326,11 3057,69
8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

391,33 3669,23
с 01.01.2024 по 30.06.2024

9. Прочие потребители
326,11 3057,69

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
391,33 3669,23

с 01.07.2024 по 31,12.2024
10. Прочие потребители

346,26 4439,45
10.1, Население (тарифы указываются с учетом НДС)

415,51 5327,34

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 7 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 № 484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 8 «п. Предивинск» с использованием открытых
систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный,

руб./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
295,08 3376,17

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
354,10 4051,40

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

308,66 3882,60
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

370,39 4659,12
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
308,66 3882,60

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
370,39 4659,12

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

300,24 3405,14
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

360,29 4086,17
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
300,24 3405,14

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
360,29 4086,17

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

317,18 4396,42
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

380,62 5275,70
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
317,18 4396,42

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
380,62 5275,70



2

с 01.07.2023 по 31.12.2023
8. Прочие потребители

326,И 3271,62
8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

391,33 3925,94
с 01.01.2024 по 30.06.2024

9. Прочие потребители
326,11 3271,62

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
391,33 3925,94

с 01.07.2024 по 31.12.2024
10. Прочие потребители

346,26 5196,00
ЮЛ. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

415,51 6235,20

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 8 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 №484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 9 «Большемуртинский район» с использованием
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

Ко
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный,

руб./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1 . Прочие потребители
295,08 4697,90

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
354,10 5637,48

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

308,66 5402,54
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

370,39 6483,05
с 01.01.2021 по 30.06.2021

2>. Прочие потребители
308,66 5402,54

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
370,39 6483,05

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

300,24 5147,82
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

360,29 6177,38
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
300,24 5147,82

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
360,29 6177,38

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

317,18 5987,42
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

380,62 7184,90
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
317,18 5987,42

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
380,62 7184,90



2

с 01.07.2023 по 31.12.2023
8. Прочие потребители

326,11 5126,13
8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

391,33 6151,36
с 01,01.2024 по 30.06.2024

9. Прочие потребители
326,11 5126,13

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
391,33 6151,36

с 01.07.2024 по 31.12.2024
10. Прочие потребители

346,26 6909,99
10.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

415,51 8291,99

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 9 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 №484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 10 «Сухобузимский район, СКК» с
использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

Ко
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

руб./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
109,39 4059,76

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
131,26 4871,71

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

114,42 4246,50
2.1, Население (тарифы указываются с учетом НДС)

137,30 5095,80
с 01.01.2021 по 30.06.2021

Прочие потребители
114,42 4246,50

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
137,30 5095,80

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

119,64 6662,86
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

143,57 7995,43
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
119,64 5602,78

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
143,57 6723,34

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

125,08 5602,78
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

150,10 6723,34
с 01.01.2023 по 30,06.2023

7. Прочие потребители
125,08 5602,78

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
150,10 6723,34



2

с 01.07.2023 по 31.12.2023
8. Прочие потребители

130,13 5980,60
8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

156,16 7176,72
с 01.01.2024 по 30.06.2024

9. Прочие потребители
130,13 5980,60

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
156,16 7176,72

с 01.07.2024 по 31.12.2024
10. Прочие потребители

136,39 5982,16
10.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

163,67 7178,59

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 10 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 №484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 11 «Сухобузимский район, ВКК» с
использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

руб./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
109,39 3842,33

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
131,26 4610,80

с 01.07.2020 по31Л 2.2020
2. Прочие потребители

114,42 4019,08
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

137,30 4822,90
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
114,42 4019,08

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
137,30 4822,90

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

119,64 5800,97
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

143,57 6961,16
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
119,64 5800,97

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
143,57 6961,16

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

125,08 4229,78
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

150,10 5075,74
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
125,08 4229,78

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
150,10 5075,74



2

с 01.07.2023 по 31,12.2023
8. Прочие потребители

130,13 6260,63
8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

156,16 7512,76
с 01.01.2024 по 30.06.2024

9. Прочие потребители
130,13 6260,63

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
156,16 7512,76

с 01.07.2024 по 31,12.2024
10. Прочие потребители

136,39 4437,21
10.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

163,67 5324,65

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 11 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 № 484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 12 «Иланский район» с использованием открытых
систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный,

руб./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
86,25 3481,81

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
103,50 4178,18

с 01,07,2020 по 31.12,2020
2. Прочие потребители

90,21 4004,09
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

108,25 4804,91
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
90,21 4004,09

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
108,25 4804,91

с 01,07,2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

93,26 4371,28
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

111,91 5245,54
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
93,26 4371,28

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
111,91 5245,54

с 01,07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

97,58 4192,19
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

117,10 5030,63
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
97,58 4192,19

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
117,10 5030,63



2

с 01.07.2023 no31.12.2023
8. Прочие потребители

100,86 4712,28
8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

121,03 5654,74
с 01.01.2024 по 30.06,2024

9. Прочие потребители
100,86 4712,28

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
121,03 5654,74

с 01.07.2024 по 31.12.2024
10. Прочие потребители

106,13 4336,48
10.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

127,36 5203,78

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 484-п.



Приложение № 12 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 №484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 13 «Сухобузимский район, ТК» с использованием
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

руб ./Гкал

1 2 3 4
с 01.012020 по 30.062020

1. Прочие потребители
109,39 2899,49

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
131,26 3479,39

с 01.072020 по31.12.2020
2. Прочие потребители

114,42 3032,87
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

137,30 3639,44
с 01.012021 по 30.062021

3. Прочие потребители
114,42 3032,87

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
137,30 3639,45

с 01.072021 по 31.122021
4. Прочие потребители

119,64 3491,33
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

143,57 4189,60
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
119,64 3491,33

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
143,57 4189,60

с 01.072022 по 31.122022
6. Прочие потребители

125,08 3247,54
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

150,10 3897,05
с 01.012023 по 30.062023

7. Прочие потребители
125,08 3247,54

7.1, Население (тарифы указываются с учетом НДС)
150,10 3897,05



2

с 01.07.2023 no31.12.2023
8. Прочие потребители

130,13 3728,13
8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

156,16 4473,76
с 01.01.2024 по 30.06.2024

9. Прочие потребители
130,13 3728,13

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
156,16 4473,76

с 01.07.2024 по 31.12.2024
10. Прочие потребители

136,39 3474,73
10.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

163,67 4169,68

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск, 

ИНН 2460087269) по СЦТ № 14 «г. Заозерный» с использованием открытых 
систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

Приложение № 13 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 № 484-п

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

руб ./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
70,67 2196,66

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
84,80 2635,99

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

73,92 2526,16
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

88,70 3031,39
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
73,92 2375,45

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
88,70 2850,55

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

75,47 2375,45
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

90,56 2850,54
с 01,01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
75,47 2375,45

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
90,56 2850,54

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

77,10 2529,16
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

92,52 3034,99
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
77,10 2529,16

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
92,52 3034,99



2
с 01,07.2023 по 31.12.2023

8. Прочие потребители
80,18 2511,50

8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
96,22 3013,80

с 01,01.2024 по 30.06.2024
9. Прочие потребители

80,18 2511,50
9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

96,22 3013,80
с 01.07.2024 по 31.12.2024

10. Прочие потребители
83,39 2685,72

10.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
100,07 3222,86

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 14 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 №>484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 15 «ЗАТО г. Железногорск, г. Сосновоборск» с
использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

руб./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

L Прочие потребители
36,26 1347,73

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
43,51 1617,28

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

37,93 1409,73
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

45,52 1691,68
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
37,93 1409,73

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
45,52 1691,68

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

37,38 1623,79
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

44,86 1948,55
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
37,38 1547,52

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
44,86 1857,02

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

40,29 1547,52
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

48,35 1857,02
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
40,29 1547,52

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
48,35 1857,02



2
с 01.07.2023 по 31.12.2023

8. Прочие потребители
39,98 1635,72

8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
47,98 1962,86

с 01.01.2024 по 30.06.2024
9. Прочие потребители

39,98 1635,72
9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

47,98 1962,86
с 01.07.2024 по 31.12.2024

10. Прочие потребители
42,85 1618,98

10.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
51,42 1942,78

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 15 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 № 484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 16 «ЗАТО п. Солнечный» с использованием
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб ./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

руб ./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
27,60 5215,85

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
33,12 6259,02

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

28,87 5998,23
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

34,64 7197,88
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
28,87 5487,27

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
34,64 6584,72

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

28,95 5487,27
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

34,74 6584,72
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
28,95 5487,27

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
34,74 6584,72

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

29,73 5997,76
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

35,68 7197,31
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
29,73 5997,76

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
35,68 7197,31



2

с 01.07.2023 по 31.12.2023
8. Прочие потребители

30,85 5753,78
8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

37,02 6904,54
с 01.01.2024 по 30.06.2024

9. Прочие потребители
30,85 5753,78

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
37,02 6904,54

с 01.07.2024 по 31.12.2024
10, Прочие потребители

32,15 6720,37
10.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

38,58 8064,44

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом
министерства тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 16 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 №484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,
ИНН 2460087269) по СЦТ № 17 «Козульский район» с использованием

открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

руб./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
83,54 5271,62

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
100,24 6325,94

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

87,38 5514,11
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

104,86 6616,93
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
87,38 4440,58

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
104,86 5328,69

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

90,01 4440,58
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

108,01 5328,70
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
90,01 4440,58

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
108,01 5328,70

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

94,26 5308,71
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

113,11 6370,45
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
94,26 5308,71

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
113,11 6370,45



2
с 01,07.2023 по 31.12.2023

В. Прочие потребители
97,47 4539,33

8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
116,96 5447,20

с 01.01.2024 по 30.06,2024
9. Прочие потребители

97,47 4539,33
9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

116,96 5447,20
с 01.07.2024 по 31.12.2024

10. Прочие потребители
101,79 5769,47

юл. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
122,15 6923,36

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 17 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 №484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 18 «Балахтинский район» с использованием
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

руб./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
111,72 2521,41

1 Л. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
134,07 3025,69

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

116,86 2637,39
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

140,23 3164,87
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
116,86 2637,39

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
140,23 3164,87

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

119,17 2639,04
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

143,00 3166,85
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
119,17 2639,04

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
143,00 3166,85

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

126,55 2825,63
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

151,86 3390,76
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
126,55 2825,63

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
151,86 3390,76



2
с 01.07.2023 по 31.12.2023

8. Прочие потребители
128,59 2764,91

8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
154,31 3317,89

с 01.01.2024 по 30.06.2024
9. Прочие потребители

128,59 2764,91
9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

154,31 3317,89
с 01.07.2024 по 31.12.2024

10. Прочие потребители
137,07 3034,85

10.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
164,48 3641,82

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 18 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 № 484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г, Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 19 «г. Боготол» с использованием открытых
систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный,

руб./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
101,01 2208,87

1Л. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
121,22 2650,64

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

105,65 2310,47
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

126,78 2772,56
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
105,65 2024,71

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
126,78 2429,65

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

76,39 2024,71
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

91,67 2429,65
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
76,39 2024,71

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
91,67 2429,65

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

117,95 2175,45
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

141,54 2610,54
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
117,95 2175,45

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
141,54 2610,54



2

с 01.07.2023 по 31.12.2023
8. Прочие потребители

75,20 2129,07
8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

90,24 2554,88
с 01.01.2024 по 30.06.2024

9. Прочие потребители
75,20 2129,07

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
90,24 2554,88

с 01.07.2024 по 31.12.2024
10, Прочие потребители

134,09 2344,90
юл. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

160,91 2813,88

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 19 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 № 484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 20 «г. Бородино» с использованием открытых
систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

руб ./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
58,53 1744,69

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
70,24 2093,63

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

61,22 1824,95
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

73,46 2189,94
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
61,22 1824,95

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
73,46 2189,94

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

63,47 1686,54
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

76,16 2023,85
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
63,47 1686,54

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
76,16 2023,85

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

66,26 1993,69
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

79,51 2392,43
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
66,26 1993,69

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
79,51 2392,43



2

с 01.07.2023 по 31.12.2023
8. Прочие потребители

68,57 1722,58
8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

82,28 2067,10
с 01.01.2024 по 30.06.2024

9. Прочие потребители
68,57 1722,58

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
82,28 2067,10

с 01.07.2024 по 31.12.2024
10. Прочие потребители

71,75 2206,19
ЮЛ. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

86,10 2647,43

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 20 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 №484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,
ИНН 2460087269) по СЦТ № 23 «Богучанский район, Центральный» с

использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

руб./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
77 Д 7 3521,41

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
92,60 4225,69

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2, Прочие потребители

80,71 4049,62
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

96,85 4859,54
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
80,71 3854,87

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
96,85 4625,84

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

81,19 3854,87
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

97,43 4625,84
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
81,19 3854,87

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
97,43 4625,84

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

87,44 4126,44
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

104,93 4951,73
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
87,44 4126,44

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
104,93 4951,73



2

с 01.07.2023 по 31.12.2023
8. Прочие потребители

87,66 4094,99
8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

105,19 4913,99
с 01.01.2024 по 30.06.2024

9. Прочие потребители
87,66 4094,99

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
105,19 4913,99

с 01.07.2024 по 31.12.2024
10. Прочие потребители

94,82 4411,17
10.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

113,78 5293,40

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п,



Приложение № 21 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 № 484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 24 «Богучанский район, Северо-Западный» с
использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

руб./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
77,17 7277,14

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
92,60 8732,57

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

80,72 7611,89
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

96,86 9134,27
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
80,72 7611,89

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
96,86 9134,27

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

84,31 8023,33
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

101,17 9628,00
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
84,31 8023,33

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
101,17 9628,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

87,29 8118,15
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

104,75 9741,78
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
87,29 8118,15

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
104,75 9741,78



2
с 01.07.2023 по 3 U 2 .2 0 2 3

8. Прочие потребители
91,21 8540,04

8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
109,45 10248,05

с 01.01.2024 по 30.06.2024
9. Прочие потребители

91,21 8540,04
9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

109,45 10248,05
с 01.07.2024 по 31.12.2024

10. Прочие потребители
94,50 8639,45

ЮЛ. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
113,40 10367,34

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 483-п.



Приложение № 22 к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2019 № 484-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом
«Красноярская региональная энергетическая компания» (г. Красноярск,

ИНН 2460087269) по СЦТ № 28 «п. Заречный, Козульский район» с
использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

руб./Гкал

1 2 оэ 4
с 01.01.2020 по 30.06.2020

1. Прочие потребители
56,94 5271,62

1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
68,33 6325,94

с 01.07.2020 по 31.12.2020
2. Прочие потребители

59,56 5514,12
2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

71,47 6616,94
с 01.01.2021 по 30.06.2021

3. Прочие потребители
59,56 5514,12

3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
71,47 6616,94

с 01.07.2021 по 31.12.2021
4. Прочие потребители

61,90 5483,68
4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

74,28 6580,42
с 01.01.2022 по 30.06.2022

5. Прочие потребители
61,90 5483,68

5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
74,28 6580,42

с 01.07.2022 по 31.12.2022
6. Прочие потребители

64,44 5967,77
6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

77,33 7161,32
с 01.01.2023 по 30.06.2023

7. Прочие потребители
64,44 5967,77

7.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
77,33 7161,32



2

с 01.07.2023 по 31.12.2023
8. Прочие потребители

66,93 5725,46
8.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

80,32 6870,55
с 01.01.2024 по 30.06.2024

9. Прочие потребители
66,93 5725,46

9.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
80,32 6870,55

с 01.07.2024 по 31.12.2024
10. Прочие потребители

69,83 6514,35
ЮЛ. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

83,80 7817,22

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики от 18.12.2019 № 483-п.


